
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 189/2014 - Processo nº. 22.373/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados que
o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando à contratação de empresa para confecção e instalação
de móveis planejados, tendo por vencedora a Empresa: V. N. DUARTE – ME inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.096.485/0001-
70 no valor global de R$ 39.704,50.

Corumbá / MS 03 de Setembro de 2014.

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 162/2014 - Processo nº 36.611/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de material permanente (barraca com toldo
inflável e laço inflável.), tendo por vencedora a empresa: 1) SIMÉIA A. H. MUSTAFÁ – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº
24.602.765/0001-60, menor preço para item: item 01 no valor total de R$ 4.970,00, item 02 no valor total de R$ 4.300,00     

Corumbá / MS, 03 de Setembro de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 116/2014 - Processo nº 39.174/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de 01 (Um) veículo automotor tipo pick-up,
tendo por vencedora a empresa: AUTO MASTER VEÍCULOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.284.191/0001-72,
menor preço para item: item 01 no valor total de R$ 184.900,00.

Corumbá / MS, 03 de Setembro de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde.                                                                                                                  

Licitação: Pregão Presencial nº 201/2014 - Processo nº 5.348/2014.

Objeto: Contratação de Empresa para fornecimento de Combustível 24 horas (Gasolina Comum e Óleo Diesel S10) na
Cidade de Paranaíba/MS.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 16:00 horas do dia 16 de setembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria



Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 03 de setembro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Repetição de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a reabertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002,
pelo Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que
especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Governo.                                                                                                               

Licitação: Pregão Presencial nº 134/2014 - Processo nº 8.797/2014.

Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço de manutenção, reparo, conservação em sistema, periféricos e
equipamentos de transmissão e retransmissão de sinais de TV.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 16 de setembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 03 de setembro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 172/2014 - Processo nº. 18.089/2014

Órgão: Fundação de Cultura de Corumbá. «Pregao_NomeSetores»O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro,
comunica aos interessados o resultado da licitação supracitada, instaurado, visando à aquisição de 01 (UM) veículo
automotor tipo passeio, tendo sido o procedimento declarado por Deserto.

Corumbá / MS 03 de Setembro de 2014.

Elio Moreira Junior- Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Homologação e Adjudicação

O Município de Corumbá-MS, através da Superintendência de Suprimentos e Serviços, comunica aos interessados que
homologou e adjudicou o procedimento e o resultado da Licitação Tomada de Preços nº 13/2014 - Processo nº 21.187/2014
da Secretaria Municipal de Educação, visando à contratação de empresa de engenharia para execução de obras/serviços
de instalações elétricas para a climatização das Escolas Municipais e Centros de Educação Infantil- Etapa II, no Município
de Corumbá-MS, em favor da empresa CONSTRUTORA B&C LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 04.610.413/0001-49,
titular da proposta de preço no valor de R$ 813.646,30 (oitocentos e treze mil, seiscentos e quarenta e seis reais e trinta
centavos).

Corumbá-MS, 28 de agosto de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimentos e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 191/2014 - Processo nº 3.466/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Educação. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de material pedagógico (apagador de
quadro, borracha, caneta e outros), tendo por vencedora a empresa: SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA
LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, menor preço para item: item 01 no valor total de R$ 68,00,
item 02 no valor total de R$ 60,00, item 03 no valor total de R$ 2.000,00, item 04 no valor total de R$ 525,00,item 05 no
valor total de R$ 695,00, item 06 no valor total de R$ 1.496,00, item 07 no valor total de R$ 99,00, item 08 no valor total de
R$ 2.420,00, Item 09 no valor total de R$ 172,50, item 10 no valor total de R$ 172,50, item 11 no valor total de R$ 28,00,



item 12 no valor total de R$ 58,00, item 13 no valor total de R$ 81,00, item 14 no valor total de R$ 60,00, item 15 no valor
total de R$ 304,50, item 16 no valor total de R$ 20,00, item 17 no valor total de R$ 680,00, item 18 no valor total de R$
140,00, item 19 no valor total de R$ 170,00, item 20 no valor total de R$ 29,00, item 21 no valor total de R$ 29,00, item 22
no valor total de R$ 29,00, item 23 no valor total de R$ 29,00, item 24 no valor total de R$ 29,00, item 28 no valor total de
R$ 98,00, item 30 no valor total de R$ 300,00, item 31 no valor total de R$ 175,00, item 32 no valor total de R$ 220,00, item
33 no valor total de R$ 54,00, item 34 no valor total de R$ 32,50, item 35 no valor total de R$ 70,00, item 36 no valor total
de R$ 40,00, item 37 no valor total de R$ 250,00, item 38 no valor total de R$ 1.924,00, item 39 no valor total de R$ 246,00,
item 40 no valor total de R$ 356,50, item 41 no valor total de R$ 300,00, item 42 no valor total de R$ 387,50, item 43 no
valor total de R$ 46,50, item 44 no valor total de R$ 387,50, item 45 no valor total de R$ 420,00, item 46 no valor total de
R$ 410,00, item 47 no valor total de R$ 420,00, item 48 no valor total de R$ 132,00, item 49 no Valor total de R$ 11,50,
item 50 no valor total de R$ 473,00, item 51 no valor total de R$ 285,00, item 52 no valor total de R$ 170,00, item 53 no
valor total de R$ 155,00, item 54 no valor total de R$ 155,00, item 55 no valor total de R$ 29,00, item 56 no valor total de
R$ 140,00.

Itens Fracassados: Item 25, Item 26, Item 27, Item 29.                                                                            

Corumbá / MS, 03 de Setembro de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 190/2014 - Processo nº 3.616/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Aquisição de material permanente (aparelho raio X,
aspirador cirúrgico, balança antropométrica, berço hospitalar e outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)
COMERCIAL ISOTOTAL LTDA – EP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.305.092/0001-02 menores preços para os itens: item
02 no valor total de R$ 23.900,00, item 03 no valor total de R$ 1.480,00, item 08 no valor total de R$ 36.800,00, item 11 no
valor total de R$ 4.680,00, item 14 no valor total de R$ 1.650,00, item 15 no valor total de R$ 6.650,00, item 16 no valor
total de R$ 3.750,00, item 17 no valor total de R$ 2.600,00, item 24 no valor total de R$ 25.500,00, item 27 no valor total de
R$ 2.400,00, 2)MOLINA & CAMPOS LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 06.166.072/0001-90 menores preços para os
itens: item 04 no valor total de R$ 1.050,00, item 06 no valor total de R$ 9.000,00, item 10 no valor total de R$ 1.880,00,
item 19 no valor total de R$ 2.950,00, item 21 no valor total de R$ 2.940,00, item 22 no valor total de R$ 1.980,00, item 23
no valor total de R$ 600,00, item 25 no valor total de R$ 1.200,00, item 26 no valor total de R$ 36.000,00, item 28 no valor
total de R$ 420,00, 3) LEISTUNG EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 04.187.384/0001-54 menores
preços para os itens: item 29 no valor total de R$ 70.000,00.

Itens fracassados: item 01, item 05, item 07, item 09, item 12, item 13, item 18, item 20.

Corumbá / MS, 03 de Setembro de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 179/2014 - Processo nº 32.634/2013

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o registro de preços para aquisição de materiais de
consumo (abacaxi, açúcar, adoçante, água mineral e outros materiais), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1)
SPORTS EMPÓRIO, PAPELARIA E INFORMÁTICA LTDA - EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.596.082/0001-47, item 05
no valor total de R$ 756,00, item 07 no valor total de R$ 960,00, item 08 no valor total de R$ 1.125,00, item 10 no valor total
de R$ 1.490,00, item 12 no valor total de R$ 4.090,00, item 15 no valor total de R$ 16.430,40, item 17 no valor total de R$
290,00, item 19 no valor total de R$ 446,00, item 21 no valor total de R$ 151,25, item 23 no valor total de R$ 168,75, item
24 no valor total de R$ 160,00, item 26 no valor total de R$ 4.260,00, item 27 no valor total de R$ 1.110,00, item 30 no valor
total de R$ 148,75, item 31 no valor total de R$ 1.368,00, item 33 no valor total de R$ 360,00, item 36 no valor total de R$
786,00, item 38 no valor total de R$ 2.750,00, item 40 no valor total de R$ 648, 00, item 42 no valor total de R$ 3.225,00,
item 45 no valor total de R$ 620,00.

 2) SIMÉIA A.H.M. MUSTAFÁ – EPP, inscrita no CNPJ/MF sob nº 24.602.765/0001-60, menor preço para item: item 01 no
valor total de R$ 1.260,00, item 02 no valor total de R$ 3.300,00, item 03 no valor total de R$ 357,00, item 04 no valor total
de R$ 230,00, item 06 no valor total de R$ 1.700,00, Item 09 no valor total de R$ 217,50, item 13 no valor total de R$
3.975,00, item 14 no valor total de R$ 3.432,00, item 18 no valor total de R$ 1.520,00, item 20 no valor total de R$ 2.445,00,
item 22 no valor total de R$ 170,00, item 25 no valor total de R$ 168,75, item 28 no valor total de R$ 1.179,00, item 29 no



valor total de R$ 1.372,50, item 32 no valor total de R$ 1.182,00, item 34 no valor total de R$ 322,50, item 35 no valor total
de R$ 1.500,00, item 37 no valor total de R$ 4.680,00, item 39 no valor total de R$ 5.600,00, item 41 no valor total de R$
1.200,00, item 43 no valor total de R$ 356,00, item 44 no valor total de R$ 9.576,00

 item 46 no valor total de R$ 2.545,00, item 47 no valor total de R$ 700,00, item 49 no Valor total de R$ 2.345,00.

Itens Fracassados: Item 11, Item 16, Item 48.                                                                                        

Corumbá / MS, 03 de Setembro de 2014.

Wesllen Strauss Leandro Gomes - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Aviso de Licitação

O Município de Corumbá - MS, torna público a abertura da Licitação, que será regida pela Lei Federal n° 10.520/2002, pelo
Decreto Municipal nº 207/2006, subsidiariamente pela Lei Federal n° 8.666/93, e suas alterações, na forma que especifica:

Órgão: Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania.                                                                                

Licitação: Pregão Presencial nº 200/2014 - Processo nº 20.246/2014.

Objeto:Contratação de empresa para fornecimento de passagens rodoviárias intermunicipais e interestaduais.

Recebimento e Abertura das Propostas: ás 08:30 horas do dia 17 de setembro de 2014.

Local: Prefeitura Municipal de Corumbá–MS, sala licitação, situada na rua Gabriel Vandoni de Barros, 01 Bairro Dom Bosco
– Corumbá-MS.

Edital: O Edital encontra-se a disposição dos interessados, na Superintendência de Suprimentos e Serviços da Secretaria
Municipal de Gestão Pública, na Prefeitura Municipal de Corumbá/MS

Corumbá / MS, 03 de setembro de 2014.

(a) André Simões - Superintendente de Suprimento e Serviços.

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 193/2014 - Processo nº 26.567/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando a Contratação de Empresa Especializada em Transporte
Fluvial de Cargas para Atender a Escola Rural pólo Porto Esperança e Extenções, tendo por vencedora a empresa: E.A.
PINHEIRO – ME, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.926.401/0001-89, menor preço para item: item 01 no valor total de R$
57.600,00, item 02 no valor total de R$
400.000,00.                                                                                                                                         

Corumbá / MS, 03 de Setembro de 2014.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: 21895366

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:11:49-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




